V III. —  P a g e  595 .

On trouve dans le sixieme vol. des L ibrideipa id  (Arch. I. R.) 
sept documens qui jeltent un nouveau jour sur l’histoirc de 
Tenedos, a la fin du quatorzieme siecie (i 58 i - i 584)· Comrae 
il n’en est fait presque aucune mention dans les histoires dc 
Vcnise, et qu’ils sont fort eurieux, nous croyons devoir en 
donner ici quelques extraits. Le traits dc paix, signe le 8 aout 
i 38 i a Turin, entre Venise et Genes, sert de base a tous ces 
documens. Dans ce traite on stipulait que Tile de Tenedos se- 
rait remise, dans i’espace de deux mois et demi par Venise, 
au comte dc Savoie; que toutes les villes, chateaux, palais, 
villas et maisons, et tout autre batiment, scraient rases par 
le comte aux frais de Venise. On convint d’unc amende dc
i5o,ooo florins d’or, qui devaient etre deposes en bourses 
rcmplics de pierres fines ayant celte valeur, dans l’espace dc 
cinquantc jours, dans une ou deux des villes litres de Bolognc, 
Florence, Pise et Ancone, et qui ne devaient etre rendus qu’a- 
pres l’execution du traite. Les Venitiens choisirent Florence, 
et d<$ja, le douzieme jour apres la ratification, on nomma , a 
Florence, des syndics pour la reception du gage stipule.

456

ET ECLAIRCISSEMENS.

I. Instrumentumprovisions fa c ta  per Commune Florentice, quod 
per Dominos Priorespossint constitui Syndici ad recipiendum 
depositumprofacto Tenedi. Anno i 3 8 i , 20 Aug. (Tom. V I, 
fol. 262.)

« In Dei nomine amen. Anno ab incarnatione Domini 
» Nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo 
>* primo Ind. IV . die 20 Aug. consilio Domini Capitanei ct 
» populi Florentini mandate nobilis ct potentis militis D o- 
» mini Joannis de Acorimbonis de Sugubio Florentiae ho- 
>* norabilis Capitanei praconia convocatione campanaeque so- 
>* nitu in palatio populi Florentini'more solito congregato; 
» ct die vigesima tertia died mensis Augusti in consilio D o- 
>· mini Potestalis ct Communis Florentiae mandato nobilis 
» et potentis viri Joannis Corazia de Marchionibus montis 
» Slae. Mariae civitatis et communis Florentiae honorubilis Ρο
ή testatis praeconia convocatione campanaeque sonitu in pa- 
» latio dicti populi more solito congregato; et per ipsa jam 
.> dicta consilia ut praemiltilur in sufTicientibus numeris con- 
» gregato praesentibus volendbus ct consentientibus Magnificis 
» viris Dominis Prioribus artium et vexillifcro justitiae populi 
» et communis Florcntia; et observatis solennilalibus observari 
» debitis ct requisites secundum formam ordinum dicti populi 
»» et communis tolaliter approbata admissa et accepta fuit infra 
» scripta provisio (mandat) facta ct edita super infra scriptis 
» omnibus et singulis per diclos Dominos Priores ct vexillife- 
» rum ct-Confaloncrios socictatum populi ad duodecim bonos 
» viros communis Florentiae secundum formam et exigentiam 
* ordinum dicti communis ct infra proxime et immediate anno 
» data ct scripta. Et quod in his ct super his omnibus ct sin- 
>» gulis infra scriptis providetur, observetur, firmetur ct Cot et 
» Grmum ct stabilitum esse intclligatur ct sit in omnibus ct per 
» omnia prout et secundum quod in proxime ct immediate 
» in ipsa provisionc legilur, et habetur. Cujus quidem provi- 
» sionis tenor taligest videlicet. » (Suit le mandat.)
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II. Instrumentum contentationis factce per regimen Florentine 
quod depositum fu n d u m  per commune Vznetiarum pro facto 
Tencdi postquam fac tum  fu e r it, vel claves consignatce libera? 
dimittantur D no . D uci Venetiarum Anno  1381. Ind . I F ,  die 
3 A u g . (Tom. V I, fol. 265.)

Ce document contient la nomination des commissaires.

III. Instrumentum syndicatus seu Syndicorum constitutorum per 
Dominos Priores artium, vcxilliferum ju s  tit ice et communis 
Florentice et Confalonerios socictatum populi et duodecim bo~ 
nos viros communis Florentice ad recipiendum a Dno. Duce et 
communi Fenetiarum depositum ordinatum pro facto Tenedi 
anno 1381 23. A u g . (Tom. VI, fol. 268.)

Ce document contient la declaration des chefs des corps et 
metiers, du porte-drapeau de la justice, et de la communaut0 
de Florence, des gonfalonieri, des societes populaires et des 
douze preposes de la communaute, qu’ils acceptaient le gage 
depose par Vcnise, sous les conditions du traits.

IV . Instrumentum confessionis Syndicorum communis Florentice 
de receptione depositi pro demoliendo Tenedum anno 1381 6. 
S ep t. (Tom. V I, p. 273.)

Ce document est le recu des bourses des joyaux ( localia 
jaspidum , margaritarum, gemmarum} lapidum prceciosorum et 
perlarum , in auro et argento ligatorum ) remises aux syndics, 
dans l’eglise de Saint-Marc a Venise. La cession dc Tenedcs 
n’eut pas lieu dans l’espace de temps voulu, parce que le gou- 
verneur de File, Zanacbi Mudatio, s’y opposa les armes a la 
main, de sorte que les Venitiens se virent force's de lassieger 
par terre et par mer pendant plusieurs mois. Apres etre ren- 
treesous l’obcissance de la republique, File resta encore deux 
ans au pouvoir des Venitiens. Enfin, le 4 join i 383, le doge 
Veniero dclivra a Leonardo Dandolo et Petro Aymo de nou- 
veaux pleins-pouvoirs pour convenir de la demolition de tous 
les edifices dans File de Tenedos, avee le doge de G6nes ou scs
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pltnipotentiaires. Cette nouvelle convention fut signde a G6nes 
le 3 i aout i 585. Le i 4 novembre de la meme annee, le procu- 
rateur g£nois, Andreolo Maresealchi, se fit delivrer, par le no- 
taire imperial, un ecrit par lequel celui-ci declare que Mares- 
calchi avait fait raser, en vertu de la convention signec cntrc 
Venise et Genes, tous les batimens, et ce fut alors qu’on deli— 
vra a G6nes, a la date du 7 juillet i 384, le document suivant.

V. Insirumentum confessionis factcc per syndicum Januce de to- 
tali diruplione Tenedi. (Libro dei patti, T . IV , fol. 118.)

« In nomine Sanctae et Individu® Trinitatis. Amen. Anno 
» nativitatis Domini nostri Jesu Christi 1384 ind. VII. die 12
• mensis Februarii. Divinae Majestatis acceptat intuilus omnes-
• que mundanae leges gestientes jure regi clamant, atque dc- 
»· cus regentium suarum orbem exigit ut pacta et promissio- 
» nes polissime Sacramento contrahcntium roboratae adim- 
» pleantur juxta posse, ut exinde debita executione subsequuta 
» animi partium conquiescant. Hinc est, quod cum in pace 
» olim inter Serenis. Regalem Hung. Majestatem et domina- 
» tionera et commune Januensium et Patriarcliam Aquilegien- 
» sem et dominum Paduae colligatos et sequaccs suos ex una 
» parte et dominum ducem et commune Venctiarum ctsubdi- 
» tos et fideles ejue ex altera proxime celebrata continuatur 
» capitulum sive articulus bujus tenoris videlicet. Item fuit 
» actum inter dictas partes nominibus antediclis quod insula 
» de Tenedon cum omnibus et singulis castris, burgis, villis,
• locis, domibus, acdificiis et babitalionibus in eadem insula 
» existentibus cum ipsorum juribusct perlinentiis infra menses 
» duos cum dimidio proxime venturos in manibus praefati do- 
» mini Sabaudiae Comitisscu ejus certi vel ccrtornm nuntiorum 
» per Venetos libere relaxentur et expedianlur tenendo per
• eum vel ejus nuntios sumptihus commiinibus partium pra:- 
» dictarum. Qui siquidem dominus comes Sabaudiae do eadem
• insula, castris, burgis et aliis ipsorum perlinentiis per sc vel
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» alium seu alios certos mmtios possit facere prout suae fuerit 
» voluntatis. Acto tamen et in pactum expressum deducto pa- 
» liter et convento inter praefatos Dominos Sabaudiae Comitem 
» et Ambaxiatores Januae etiam de consensu et conscientia 
» dietorum syndicorum et Ambaxiatorum Venetorum, quod 
» omnia castra , aedificia, burgos, domos et habitationes quae- 
» cunque dictae insulae quandocunque placuerit, ipsis Domino 
» Duci et communitati Januensium ipse Dominus Sabaudiae 
» comes dirui et demoliri a summo usque deorsum totaliter 
» facere teneatur sumptibus tamen dicti communis Januae 
» sic et taliter quod nutiquam reedificari nec babitari valeat 
» ipse locus. Quam quidcm relaxionem et expeditionem dictae 
» insulae Tenedi et omnium praedictorum per praefatum Domi- 
» num ducem et commune Venetiarum eidcm Domino comiti 
» Sabaudiae libere et realiter ut praemiltitur facere infra tempus 
» praedictum solemniter promittunt dicti Syndici et Procura- 
» tores proeiati Domini ducis et communis Venetiarum syndi- 
» cario nomine ipsorum supradictis syndicis et procuratpribus 
» domini ducis et communis Januensium syndicario nomine 
» ipsorum recipientibus et facere et observare sub poena flo- 
» renorum cenlum quinquaginta millium boni auri et justi 
» ponderis, pro qua poena infra dies quinquaginta proxirae 
» ventures promittunt deponere penes unam ex communitati- 
» bus Bononiae, Florentiae, Pisarum ct Anchonae vel penes 
» duas ipsarum communitatum lot localia, quot quae cxistima- 
» buntur valcre dicta florenorum centum quinquaginta millia. 
» Quae quidcm localia penes unam vel ducis ex dictis commu- 
» nitatibus stare debcant usque ad dictum tempus quo dicta 
» restitutio Tenedi praefato domino Sabaudiae comiti fieri debet 
» ut supra. Et si dicta restitutio infra dictum tempus et ter- 
» minum facta fuerit debeant dicta localia praefatis Domino 
» Duci et communi Venetiarnm, vel eorum certo nuntio libere 
» et integre rcstitui atque reddi. Si vero infra dictum tempus 
» ct terminum dicta relaxalio et expeditio praedictorum Insulae 
» et locorum facta non fuerit ut praefertur ct casu dicta localia
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» praedictis Domino Duci ct communi Januae libcre per dictum 
» vcl dictos depositaries deboant expediri et tradi et p cense 
» praedicla; cedere in solutum. Quae quidem communiias vel 
» communitatcs penes quam vel quas dicta depositio fiat, vel 
» debeat vel debeant ad pra;dicla sc obligare solemniter cum 
» promissionibus ct juramentis quod praedicta facict et adim- 
» plebit non obstantibus quibuscunque repraesaliis, compensa- 
» tionibus, quaestionibus, querelis et caeteris vigore quorum 
» restitutio praedictorum localium ul praemittitur communi 
» Januae facienda posset aliqualiter impediri. Et tradita eodem 
» Domino Comiti aut ejus certis nuntiis vel nuntio possessionc 
» dictae insulae de Tenedon, eastrorumque , burgorum et per- 
» tinentiarum suarum dictae partes teneantur et debeant earum 
» ezpensis communibus tota ipsarum partium potentia prolc- 
» gere et defensare dictum Dominum Comitem et alios ibidem 
» ejus nomine deputandos ab omnibus et contra omnes qui 
» dictam insulam , castra, burgos vel pertinentias aut ibidem 
» pro dicto Domino Comite habilantes invadcrent seu alios 
» offendere praesumerent quo vis modo , et ipsa dominalio et 
» commune Vencliarum propter contradictionem Nobilis 
» viri Zanachi Mudatio tunc pro dicta dominatione et com* 
» muni Venetiarum Praesidis dicti Castri et loci Tenedi prodi- 
» torie ipsi suo dominio et communi Yenetiarum rebcllanlis 
» nequisset contenta in dicto capitulo sivc articulo sicut ordi- 
» natum cxistiterat adimplere. Et propterea per exercitum 
» ipsius domination! et communi Venetiarum navalem et ter- 
» restrem ipse locus Tenedi mensibus pluribus gravi obsidione 
» et duris impugnationibus debellalus tandem conversus ad 
» cor se ipsi suo dominio et communi Vencliarum subdidisset, 
» postcaque exinde nova pacta ct convcntioncs dependentes 
» ab articulo seu capitulo suprascripto inter ipsas domina- 
» tiones et communia Venetiarum ct Januae fuissent subsequutae 
»» sicut in instrumento infrascripto distinctius continctur, cujus 
» tenor sequitur ct est talis. In nomin'c Sancta; ct Individua: 
» Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti ct totius curia}
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» coelestis. Amen. Cum in pace novissime facta inter Illustrem 
» et Magnificum dominmn ducem et Commune Venetiarum 
» ex una parte, et Illustrem et Magnificum dominum dom· 
» ducem Januensium et populi defensorem consilium Antia- 
» norum et commune Januae cx altera parte per solemnes Am- 
» baxiatores et Syndicos partium praedictarum, de qua apparet 
» publicis instrumcntis cjusdcm tenoris scriptis et rogatis per 
» nos notarios infrascriptos M CCCLXXXI. die 8. mens. Aug. 
» contineatur inter eaeteros articulos continentias subsequentis. 
« Item fuit actum inter dictas partes nominibus antedictis, 
» quod Insula de Tenedo cum omnibus et singulis castris, 
» burgis, villis, domibus, oediGciis et babitationibus in eadem 
» insula existentibus cum ipsorum juribus et perlinentiis infra 
>> menses duos cum dimidio proxime venturos in manibus 
» preefati domini Sabaudiae Comitis seu ejus certi vel certorum 
» nuntiorum per Yenetos libere relaxentur et expediantur 
» tenenda per eum vel ejus nuntios sumptibus coramunibus 
» partium praedictarum. Qui siquideni dominus Comes Sabau- 
» disc de eadem insula castris , burgis, et aliis ipsorum perti- 
_» nentiis per se et alium seu alios certos ejus nuntios possit 
» facere prout suae fuerit voluntatis. Acto tameuet in pactum 
» expressum deducto pariter et eonvcnto inter praefatos domi- 
» nos Sabaudiae Comitem ct Ambaxiatores Januensium etiam 
» de consensu et conscientia dictorum Syndicorum et Ara- 
» baxiatorum Venetorum, quod omnia castra, aedificia, burgos, 
» domos etliabitationesquaecunque dictae insulae quandocunque 
» plaeuerit dictis domino Duci ct communi Januae, Ipse do- 
» minus Sabaudiae Comes dirui et demoliri a summo usque 
» dcorsum totaliter facere tenealur sumptibus tamen communis 
» Januae. Sic ctianj et taliter quod nunquam reaedificari nec 
» babitari valeat ipse locus. Quam quidem relaxioncm et expe- 
» ditionem dicloe insula? Tenedo et omnium praedictorum per 
r> praefatum dominum ducem et commune Venetiarum eidem 
» Domino Comiti libere et realiter ut praemittitur facere infra 
» lempus praedictum solemniter promittunt dicti Syndici et

η procuratores prafati domini dacis et communis Venetia- 
» rum syndicario nomine ipsorum supradiclis syndicis et pro-
• curatoribus doraini ducis ct communis Janu® syndicario 
» nomine ipsorum recipientibus, et faccre et observare sub 
» poena florenorum centum quinquaginta millium boni auri 
» et justi ponderis pro qua poena infra dies quinquaginta 
» proxime venturos promittunt deponere penes unam ex com- 
» munilatibus Bononi® , Florenti®, Fisarum et Anchon®, vel 
» penes duas ipsarum communitatum tot localia quod existi- 
» mabuntur valere dicta florenorum centum quinquaginta 
» millia. Quae quidem localia penes unam vel duas ex dictis 
» communitatibus stare debeant usque ad dictum tempus quo 
» dicta restitutio Tenedi praefato domino Sabaudi® comiti fieri 
» debet ut supra. Et si dicta restitutio infra dictum tempus et 
» terminum facta fuerit debent dicta localia praefatis Domino 
» Duci ct communi Venetiarum vel eorum ccrto nuntio libere 
» et integre restitui alquc reddi, si vero infra dictum tempus 
»» et terminum dicta relaxatio et expeditio pracdictorum insulae 
» et locorum facta non fuerit ut praefertur co casu dicta localia
• praedictis Domino Duci et communi Janu® libere per dictum 
» vel dictos depositaries debeant expediri et tradi et poenae 
» predict® cedere in solulum. Quae quidem communitas vel 
» communitates penes quam vel quas dicta depositio fieri dc~ 
a beat vel debeant ad praedicta sc obligare solemniter cum 
»» promissionibus et juramentis quod praedicta faciet et adim- 
» plebit non obslantibus quibuslibetrepraesaliis, compcnsatio- 
» nibus, quaeslionibus et qucrelis et caeteris vigore quorum 
a restitutio praedictorum localium ut pracmittitur communi 
m Janua* facienda posset aliqualitcr impediri. Et tradita eodem 
» domino Comiti aut ejus certis nuntiis vel nuntio possessione 
» diet® insula de Tcncdon castrorutnque burgorum et perti- 
» nentiarum suarum dictcc partes tencantur ct debeant earum 
a expensis communibus tota ipsarum parlium potentia prole- 
m gcre ct defense re dictum dominum Cornitem ct alios ibidem
• ejus nomine deputandos ab omnibus ct contra omnes, qui
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>► dictam insulam, caslra, burgos vel pcrtincntias, aut ibidem 
» pro dicto domino Comite babitantes inyaderent seu alios 
» offendere praesumerent quovis modo. » Prout superius sint 
» notata, cumque pro parte diclorum Illustris ac Magnifici 
)> domini domini Ducis et communis Vcnetiarum usque ad 
» praesentem non sit facta executio contentorum in dicto arti- 
» cu lo? quae executio praedictorum remansit ut asseritur pro 
» parte praefatorum Illustris et Magnifici ducis et communis 
» Venetiarum propter impedimentum praestitum Zanachium 
» Mudatio civem Venetiarum, tunc Castellanum dictiloci, seu 
» Insulae Tenedi pro diclis Illustri ac Magnifico domino duce 
» et commune Venetiarum qui tamquam proditor, utdicitur, 
» dictam insulam et castra rcbellavit et tenuit violenter contra 
» voluntatem dictorum Illustris et Magnifici domini ducis et 
» communis Venetiarum usque ad tempus recuperationis factae 
» per ipsum Illustrem ac Magnificum dominum dominum 
» ducem et commune Venetiarum; et cum cupiant praefati 
» Illustris et Magnificus dominus Dux et commune Venetia- 
» rum omnia et singula contcnta in dicto articulo dictae pacis 
» penitus adimplere et execution! mandare· Ea propter nobiles 
» et egregii viri Dominus Laurentius Dandulo, miles et pro- 
» curator Sancli M arci, et Dominus Petrus Aymo , Ambaxia- 
» tores et Syndici Illustris ac Magnifici Domini Domini An- 
» tonii Veniero dei gratia Venetiarum Ducis et communis 
» Venetiarum, liabentcs ad infra scripta et alia plenum et 
» sufficiens mandatum ut constat publico instrumento scripto 
» manu Leonardi de Anzolellis dc Venetiis Imperiali autoritate 
» notarii et ducatus Venet. scribse millesimo trecentesimo oc- 
» tuagesimo tertio ind. V I. die 4 mensis Junii cujus tenor de 
» verbo ad verbum est inferius insertus. Pro implemento et 
» efficaci observatione dicti articuli et contentorum in ipso 
» amputatis dispendiis et dilationibus quae possent evenire et 
» omni circuitu rejecto non obstantibus contentis in dicto 
» articulo dictae pacis sponte et ex certa scicntia non vi, non 
» dolo? nec aliquo juris ycl facti errore ducli, promiserunt
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» solemnitcr dictis Syndicario et ambaxiatorio nomine et no· 
» mine et vice dictorum Illustris ac Magnifici domini Ducis et 
» communis Venetiarum et omnium et singulorum Venetorum 
1» et dislrictualium communis Venet. Illustri et Magnifico do- 
» mino domino Leonardo de Muntaldo Dei gratia Januensium 
> duci et suo honorabili consilio dominorum Antianorum ac 
» officiis provisionis et monetae communis Januae quorum no- 
» mina sunt ut infra. Primo nomina Antianorum qui inter- 
» fuere : Janonus de Bosco loco Prioris, Petrus Marescalchus, 
» Matheus Maruffus, Angelus de S. Blasio, Sleplianus M o- 
» randus de Bergalio, Oppecinus de Cazana, Antonius de 
» Senanga, Petrus Cazanno, Antonius de Cortyna ; Bartholo- 
» maeus Borano de Vulluo, Dexerinus de Sancta Agnese, A l-  
»» bcrtus Pordonus de Pulcifera et Bartholomseus de Gasali 
» quondam Pambelli. Nomina officialium provisionis qui in - 
» terfuerunt, sunt liaec, videlicet: Franciscus de Ancona Prior, 
» Thomas dc IUionibus, Frid. de Pajanis, Jacobus Calatius,
• Da mianus Pezanus, ct nomina oflicialium demoneta, qui in- 
» terfuerunt sunt baec, videlicet : Nicolaus Becarius P rior, 
n Franciscus Embriacus, Daniel de Ccnturionibus, Antonius 
» de Nuce, Stephanus Calaneus, Petrus Cazanus ct Thomas 
*> Spinula, et ad cautcllam nobis jam dictis dotariisinfrascriptis
• lamquam publicis personis oflicio publico slipulantibus et 
» rccipientibus nomine cl vice communis Janu<e dirui destr'ui 
» et dcmolirc faccrc a summo usque deorsum expensis propriis 
»» sumptibus et laboribus ipsorum Illustris et Magnifici domini
• ducis et communis Vcnct. infra menses sex proxime ventures 
» omnia ct singula Castra, aedificia, burgos, domos ct habita- 
» tiones quascunque dicta; insulae Tcncdi, rcservato et firmo 
» manentc prout in capitulo dictae pacis superius inserto dis- 
>» ponitur perpetuo habitari vel rcaedificari non valcat ipse lo - 
» cus. Et versa vice praefoti Illustris et Magnificus Dominus 
» Dominus Dux Januarum et populi defensor, consilium An- 
» tianorum,et dicta oificia provisionis et monetae nomine ct vice
• communis Janus: acceptantes provisioncs praedictas eis ut

t. x. 3o
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n praefertur solemniter factas. Promiserunt solemniter nomine 
» et vice clicti communis Januae et omnium et singulorum Ja- 
» nuensium et districtualium suorum dictis syndicis et Am- 
» baxiatoribus dictorum Illustris et Magnifici domini domini 
» ducis et communis Venet. et ad cautellam nobis jam dictis 
» notariis infrascriptis tamquam publicis personis officio pu- 
» blico stipulantibus et recipientibus nomine et vice praefato- 
» rum Illustris et Magnifici Domini Domini Ducis et communis 
» Venet. syndicum ad dictum locum et insulam Tenedi mittere 
» cum pleno et sufficienti mandato qui intersit demolitioni et 
» diruptioni omnium praedictorum et de quibus supra fit men- 
» tio et qui syndicus dicta demolitione et diruptione facta 
». praedictorum et impletis supra promissis opere eteffectuet 
» infra tempus praedictum confiteatur et confiteri debeat per- 
» sonae legilimae si quae fuerit nomine et vice dictorum Illustris 
» et Magnifici Domini Ducis et communis Venet. dictam demo- 
» litionem et diruptionem praedictorum in dicto articulo con- 
» tentorum factam fuisse? et ipsa contcnta in dicto articulo 
» execution! mandata pro parte dictorum Illustris et Magnifici 
» Domini Ducis et communis Venet. per publicum instrumen- 
» turn inde conficiendum cum solemnitate, cautellis et clau- 
» sulis opportunis. Et quod postquam omnia et singula in prae- 
» senti instrumento per dictos syndicos et Ambaxiatores pro,- 
» rnissa ut supra fuerunt opere adimpleta infra dictum tempus 
» et omnia et singula dicta castra, aedificia, burgi, domus et 
» babitationes quaecunque dictae insulae dirupta, demolita et 
» destructa prout superius et exprcssum et de praedictis obser- 
» vatis et adimpletis notitiamcertam et indubitatam babuerint 
» praefati Illustris et Magnificus dux Januarum et Consilium et 
» officia praedicta communis Januae praedictum publicum in- 
» strumentum rogandum et conficiendum de dictis demoli- 
» tione et diruptione a dicto Syndico ad dictam insulam ut 
» praemittiiur transmittendo vel alio modo legitimo ipsi illus- 
» tris.ct magnificus Dominus Dux Januarum consilium Antia-, 
» norum et officia provisionis ct monetae nomine et vice dielae

ν communis J^nuse quietabunt et liberabunt et absolvfent f>fse- 
» dictos illuslrem et magnificum dominum ducem ct commiinfe 
» Venet. per publicum instrumentum cum solemnitalibus, cail- 
m tellis et dlausuhs opportunis et consuetis a quibuscunque db- 
» ligationibus quibus dicti illustris et magnificus Dominus 
» Dux et commune Venet. Veneti et districtuales sui fuissent 
» vel forent obligati vel aslricti quantum est duntaxat pro dictd 
» articulo Tenedi superius inserto et pro poena seu pcenis ad- 
» jecta vel adjcctis pro dicto capitulo cum omnibus accessoriis
• et sequellis suis ad dictum capitulum Tenedi perlinentibus.
» Et instrumentum sivc instrumenta absolutionis, quietationis 
» et liberationis praedietorum eisdem fieri facient et mandabuntt 
» Nec non absolvent, quietabunt ct liberabunt habita ndtitid
• et indubitata scientia dc diruptione et demolitione praedicti$ 
» praemissorum ut supra per publicum instrumentum cotifi* 
» cicndum ut supra vel alio modo lcgitimo commune FlorentiaS 
» et omncs et singulos Florentinos et districtuales communis 
» Florentiae ab omnibus et singulis obligationibus et confessid- 
» nibus dcpositorum, quibus dictum commune Florentiae, Flo- 
» rentihi et districtuales sui fuissent vel forent obligati vel 
» astricti dicto communi Januae in observationc vel pro ob'ser- 
» vatione dicti articuli Tenedi superius inserti et vigorc et
• juxta seriem et tenorem publicorum inslrumentorum inde 
» confeetorum ct ab omnibus pcenis in quas propter dictos con- 
» tractus vel occasione eorum vel contentorum in eis quomo- 
n dolibct incurrissent et ipsa instrumenta cassabunt et aftnulia- 
» bunt nec non omnes promissiones, obligation's ct conven- 
>· tiones postea initas ac factas inter dictum commune Januae ct 
» Ambaxiatorcs communis Florentiae, nomine et vice dicti 
» communis Florentiae et per ipsum commune Florentiae ap- 
» probatas; de quibus promissionibus, obligationibus et con- 
» ventionibus apparet publieis instrumentis ojusdem tenoris1 
» scriptis manu quondam Baldefalis de Pineto notarii ct tdne
• dicti communis Januae Cancellarii et Micbaelis Bonojuncfa; 
» de Sancto Geminiano civis Florentini notarii publici A. Do-
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» mini a nativitate ejusdem 1383 ind. V . secundum cursum et 
» ritum Januae ct A. D. ab ejusdem incarnatione i 382 ind VI* 
9 secundum cursum et ritum civitatis Florentiae die 9,1. Januarii 
» cassabunt et annullabunt. Et ipsum commune Florentise ab 
» ipsis absolvent et liberabunt et revocabunt et removebunt 
>» omnes et singulas novitates factas Florentinis et communi 
» Florentiae seu contra eos occasione non factae executionis 
» contentorum in dicto articulo dictae pacis. Et solvent et resti-
* tuent dictis Florentinis et communi Florentiae omnia et sin- 
» gula intromissa seu sequestrata de bonis ipsorum Florenti- 
» norum seu districlualium suorum per ipsos illustrem et ma- 
» gnificum Dominum Ducem Januae et consilium Antianorum 
w et commune Januae seu de ipsorum mandato occasione prae- 
» dicta; ac omnia et singula data, soluta, vel obligata dicta 
» occasione per dictum commune Florentiae Florentines et dis- 
» trictuales suos vel alium seu alios pro eis dicto communi Ja- 
» nuae in scriptis banchorum seu bonis compararum, seu alio 
» quovis modo, quae ascendunt ad summam florenorura quin- 
» quaginta millium salvo jure calculi reddent et restituent. Ac 
» etiam omnia et singula danda et solvenda vel obliganda dicta 
9 occasione si dari, solvi et obligari contigerit dicto communi
* Januae per diciosFlorentinos vel alium seu alios pro eis usque 
» ad tempus habifae cerlae et indubitatae notitiae de diruptione 
9 et demolitione pro dictis ut supra dictis communi Florentiae 
» Florentinis et dislrictualibussuis, illis videlicet quibus debe- 
» bunt restitui aut facient aut curabunt cum effectu quod dicti 
9 Florentini et commune Florentiae erunt conventi. Et ex nunc
* prout ex tunc diruptis et demolitis dictis castris, aedificiis, bur- 
»gis, domibus et habitationibus quibuscunque dictae insulae 
» Tenedi et infra tempus supradictum et omnibus et singulis 
9 suprapromissis impletis opere et effectu et non aliternec alio 
9 modo* Et de ipsis diruptionibus et demolitionibus et imple- 
» mentis habita indubitata et certa scientia ut supra per dictos 
» illustrem et mognificum dominum Ducem Januarum et suum 
» consilium dictus illustris et magnificus dominus Dux Janua-
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• rum et consilium Antianorumetofficia provisionis et monetae 
» pnedicta quietant, liberant et absolvunt dictos syndicos et 
» Ambaxiatores recipientes nomine et vice dictorum illustriset 
» magnifici domini Ducis et communis Yenet. Venetorum ct 
» dislrictualium suorum ct nos infra scriptos notarios tamquam 
» publicas personas recipientes nomine et vice dictorum com·
» munis Florentine Florentines et districtuales dicti communis 
» Florentine dc omnibus ct singulis supradictis. Acto expresse 
» ct solemniter inter dictas partes convento in principio, me- 
» dio et fine praesentis instrument!, et qualibet parte ipsius 
» quod illustris et magnificus Dominus Dux et commune Venet.
» non implevcrint supra dicta promissa per dictos suos syn- 
» dicos et ambaxiatores et infra tempus ut supra prnefixum seu 
» non fccerint infra dictum tempus dirui et demoliri supra- 
» dicta prout superius est expressum. Ipsi illustris et magni- 
» ficus dominus Dux et com. Yenet. Yeneti et districtuales 
» dicti communis non possintse juvare in aliquo beneficio seu 
» jure, quod eis qunesitum dicerelur vigore praesentis instru- 
» menti nec ubi possint aliquibus contends in praesenti instru- 
» mento. Et simili modo si prnefati illustris ct magnificus do
it minus Dux Januae ct suum consilium (Antianorum) et officia 
>» praedictae provisionis et monetae nomine et vice communis 
» Januae non impleverint et observaverint quae promiserunt 
» ut supra non possint se juvare in aliquo beneficio seu jure 
» quod eis dicerctur quaesitum vigore praesentis instrumenli, 
» nec uti aliquibus in praesenti instrumento contentis. Sed 
> quoad partem qnae non observaverint ut supra ct respectu 
» ipsius partis non observantis praesens inslrumentum et omnia
• et singula in ipso contenla in quantum favorem partis non
• observantis concernere vidcretur pro infcctis habeantur prae- 
» senti instrumento ct omnibus contentis in co firmis manenti- 
» bus quoad partem observantem ct in favorem ipsius et contra 
m ipsain partem quae in observatione deficcrct seu defecisse 
» vidcretur. Quae omnia et singula supra dicta ct infra scripta 
» diets partes, nominibus quibus supra solemniter promise-
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>> runt sibi inviccm et vicissim solemnibus stipulationibus, hinc 
» incle iutervenientibus et nobis notariis infrascriptis ut pu^ 
», blicis personis officio publico stipulantibus et recipientibus 
». nominibus, quibus supra firma et rata habere et tenere, at- 
» tenderc et ofiservare et adimplere omnis juris vel facti excep- 
» tionp remota, et in nullo contrafacere vel contravenire ali- 
» rationc? modo, causa vel ingenio, qua? dici vel excogi- 
» tari possint de jure vel de facto sub ypotlieca et obligatione 
» omnium bonorum pradictorum communium et partium prae- 
» dictarum praesentium et futurarum et refectione damnorum 
» interesse et expansarum litis et extra. Renuntiantes excep- 
» tioni doli, condilioni sine causa, vel ex injusta causa , in 
» factum actioni et omni alio jure legum et statutorum auxilio 
» et beneficio et cuilibet legi dicenti generalem renuntiatio- 
» nem non valcre quibus diet# partes vel altera earum contra 
» pnedicta vel eorum aliquod possent aliqualiter se tueri. 
» Mandantes diet# paries de pradictis fieri et confici deberc 
» publica instrumenta ejusdem continentise et tenoris per Βο
ή nioannem de Brixariis civem Venetiarum notarium et scri- 
» bam dictorum dominorum Ambaxiatorum et per me Anto- 
» tonium deCredentia notarium et dictorum magnifici domini 
» Ducis et Consilii et communis Januae Cancellarium infra- 
» scriptum. Tenor autem syndicatus prsedictorum dominorum 
» Ambaxiatorum et Syndicorum Illustris et Magnifici domini 
» ducis et communis Yenetiarum sequitur in bac forma. In 
» Christi nomine Amen. A. nat. ejusdem 1383 ind. YI. die 
» Jovis 4 · Junii. Illustris et excelsus dominus dominus Ant. 
» Yencrius dei gratia dux Venetiarum una cum suis consiliis 
m minori, rogatorum, quadraginta et zontae ad infrascripta et 

alia exei'cenda specialiter deputatus ad sonum campanae et 
» voce praeconia more solito vocatis et congregatis. Et ipsa 
» Consilia una cum ipso domino duce unanimiter et coneor- 
» diter nomine discrepante per se et suecessores suos nomine 
» ct vice communis Venetiarum omnibus modis jure et forma 
» et causa quibus melius potuere fecerunt, constituerunt, erea-
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» vcnint et ordinaverunt suos et dicti communis Venetiaruin
• Syndicos, adores, procuratores legitimos et negotioruro ges- 
» tores et quidquid amplius esse et dici possunt. Nobiles et
• sapientes viros dominos Leonardum Dandulo militem prb-
• curatorem Sancti Marci, et Petrum Aymo honorabiles civeg 
» et Ambaxiatores suos absentee tamquam praesentes et ulrUfn- 
» que eorum in solidum ita quod occupatio, conditio potior'
• non existat; sed quod ipsi vel alter eorum inceperint, alter 
» possit prosequi et finire in omnibus eorum et communis V e- 
» netiarum causis, litibus, controversiis et querelis civilibus et 
» criminalibus, praesentibus et futuris specialiter ad tractan- 
m dam, convcnicndum, paciscendum, transigendum, ac trac- 
» tatus, conventiones, pacta et transactiones iniendum, fa- 
» cicndura et firmandum cum excclso Illustri domino domino: 
» Leonardo de Montaldo Dei gratia duce Januensium ejusque 
» nobili consilio seu syndicis, tractationibus et sapientibus
• deputalis seu deputandis per magnificentiam suam tam super 
» facto insulae Tencdi et castrorum, burgorum, fortaliciorum, 
» et locorum ipsius insulae Tencdi quam super omnibus et 
» singulis capitulis insertis et contends in contractu pacis fir- 
» mats et Deo auctore perpetuo duraturae inter Ambaxiatores
• et Syndicos praefatorum domini Ducis ct communis Januae
• seu agentes pro eis ex una parte, et Ambaxiatores et Syn- 
» dicos praelibatorum domini Ducis et communis Yenet. seu 
» agentes pro eis ex altera A. Domini i83 i die 8. Augusti in 
» Taurino, quam etiam super connexis pertinentibus et de- 
» pendentibus ct ipsa pace, quam etiam super aliis quibuscun- 
» que rebus et negotiis quae dictis syndicis vel alteri eorufti 
» videbuntur. Et ad faciendum ct recipiendum ixncm, remis- 
» sionem et liberationcm ct pactum de ulterius non petendo 
« cartas et instrumenta quaccunque rogandum, faciendum et 
» recipiendum cum illis pactis, convcntionibus, termini’s, pro· 
» missionibus, obligationibus, stipulationibus, juramenti prae- 
» stationibus, poenarum adjectionibus, renuntiationibus, rail· 
*r tcUis et clausulis opportunis tam de jure, quam ct ioitsuc-’
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» tudine, et quae dietis syndicis vel alteri eorum videbuntur et 
» ad obligandum bona communis \enet. et in animabus prae- 
» fati domini Ducis et singularium personarum communis 
» Venet. jurandum. Et gcneraliter ad omnia alia et singula 
» gerendum , faciendum , procurandum et firmandum , quae 
» in praedictis et singulis et in dependentibus et connexis et 
» prorsus extraneis necessaria fuerint et opportuna, etiam si 
» talia forent, quae mandatum exigerent speciale, et quae ipsi- 
» met constituentes facere possent si interessent, dantes et con- 
» cedentes dictis eorum syndicis et procuratoribus et utrique 
» eorum in solidum in praedictis et circa praedicta et in depen- 
» denlibus et connexis et prorsus extraneis plenum liberum et 
» generale non datum ac etiam spcciale ubi exigelur cum 
» plena , libera et gcncrali administratione et potestate. Ac 
» protnittentes firma rata et grata perpetuo habere, tenere 
» attendcre et observare omnia ct singula quae dicli eorum 
>> syndici et procurators vel alter eorum in praedictis et sin- 
» gulis et dependentibus et connexis ct prorsus extraneis pro- 
» mittenda et facienda duxerint, et firmanda, et non contrafa- 
» cere vel venire sub obligatione et ypotbeca omnium bono- 
» rum communis Venet., mobilium et immebilium praesentium 
» et futurorum. Actum Ycnetiis in palatio Ducali Prasentibus 
» nobili ct sapienti viro Domino Iiapbayno de Caresinis no- 
» bili Cancellario communi Venet. ac providis et circumspectis 
» viris Ser. Joanne Vido, Ser. Petro quondam , Ser. Jacopini 
>» deRubcis, Scr. Giulclmo quondam, Ser. Philippi notarii et 
» Ser. Giulclmo a Vincentiis omnibus ducatus Venet. notariis 
» testibus ad praemissa vocatis specialiler et rogalis et aliis. In 
» pracmissorum autem fidem et evidentiam pleniorem prsefatus 
» inclytus dominus Dux praesens instrumentum syndicatus fieri 
» mandavit et bulla sua plumbea pendente muniri. Ego Leo- 
» nardus de Anzolellis de Venetiis Imperiali autoritale notarius 
» et ducatus Venet. scriba suprascriptis omnibus et singulis 
» praesens fui et ea de mandato praefati inclyti domini Ducis 
» scrips! et publicavi rogatus. Acta sunt praedicta Januae in
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«> Sala superiori magna palatii Ducalis communis Janu® Anno 
» Dominic* Nativitatis millesimo trecentesimo octuagesimo 
» tertio indictione quinta secundum cursum Januae, sexta vero 
» secundum cursum Venet. die Jovis XIII. Augusti in vespe- 
» ris. Praescntibus Joanne de Centurionibus quondam Ruffi, 
» Battista Lomelino filio Neapoleonis, Quirado Salvage quon- 
» dam Georjii, Serleone Locavelium civibus Januae, Conrado 
» Marzano ct Raphaele de Grefio notariis et Gommuni Januae 
» cancellariis testibus ad praedicta vocatis specialiter etrogatis. 
»» Ego Antonius de Crcdentia quondam Conradi publicus Im - 
» periali auctoritate not a ri us et praefatorum magniGci do mini 
» Ducis Januarum Consilii Antianorum et communis Januae 
» Cancellarius praedictis omnibus presens fui et una cum su- 
» prascripto Bonioannc de Brixariis praedictum instrumentum 
> rogatus composui et scripsi tamen aliis variis agilibus occu-
• patus peralium cxtrahi feci, extractumque vidi, legi, coi’rexi 
» et dijigcntcr auscultavi una cum dicto Bonioanne cum au-
• tcnlico et originali scripto inanu mea et quia utrumque con- 
» cordare inveni me subscripsi meumque signum apposui con- 
» suctum pro pleniore robore ct testimonio praemissarum. Un- 
» decumque Dominus Dux seu dominatio et Commune Venet. 
» nitentcs semper sequi suorurn predecessorum vestigia vo- 
» lentes carere posselenus fide cuilibet de promissis legerunt, 
» miserunt et specialiter conslitucrunt cgregios et sapientcs 
» viros Doininum Pbilippum Pisani suum honorabilcm Capi-
• tanum Gulphi, Doininutnquc Joannem Memo honorabilcm
• suumCapitanum Tenedi suprascripti, atquc Antonium Dar- 
>» duyno honorabilcm suum provisorem ibidem in unum Col-
• legium cui ipse dominus Dux, dominatio et commune Venet. 
» conimiscrit, injunxerit et mandavcrit praedicta omnia et sin- 
» gula contenta et promissa in instrumento et conventione 
» supradictis adimplcnda ct cfiectualitcr exequenda sicut su- 
» perius clarius sunt expressa. Quae omnia et singula ipsi tres
• doinini collegii suprascripti diligentia solerti ct continuato 
» lab ore non parvo tantum procuravcrint, instituerint et solli-

ET ECLA1RCISSEMENS.

NOTES

» citaverint circa ipsa sibi commissa quod ad linalem effectum 
» et complementum debitum suum sunt deducta. lta et taliler 
» quod de castris, burgis, aedificiis, domibus, habitationibus 
» quibuscumque, quae construeta, sita et fandata sunt in hac 
» insula Tcnedi suprascripta prout ut sicuti fieri debet et juxta 
» formam et continentiam promissionis praefatae nihil restat 
» quod non sit diruptum, demolitum, funditus eversum et to- 
» taliter devastatum a summo usque deorsum sicut clare con- 
» spexikdiruique vidit oculata fide providus et discretus vir 
» Dominus Andreolus Mareschalcus certus nuntius et syndicus 
» sui domini Ducis et communis Januae ad hoc missus et per 
» ipsum dominum ducem et commune Januae specialiter desti- 
» natus et sicut omnibus aliis praedicta cernentibus est noto- 
» rium et publice manifestum. Idcirco nunc idem Dominus 
» Andreolus Mareschalcus tamquam Syndicus, actor, pro- 
» curator et certus nuntius Illustris et Magnifici domini do- 
» mini Leonardi dc Montaldo Dei gratia Ducis Januae etpo- 
» puli defensoris sicque consilii X V  Sapientium Antianorum, 
» ac ofiiciorum provisionis et monetae communis Januae sicut 
» patet publico Instrumento quod et oautellam inferius inse- 
» rctur per quod ipse syndicus et procurator habet plenum 
» etspeciale ac generale mandatum ad haec omnia et alia perai- 
» genda sicut in eodem instrumento plenius legitur contineri 
» et vice et nomine syndicario et procuratorio praedicti sui 
» domini Ducis et communitatis Januae et successorum suorum 
» sponte et ex certa scientia ct non errore vel alia caussa. ductus 
» sed nisi tantum ad veritatis confirmationem et certitudinem 
» rei gestae estimans, confidens et contentans praedicta omnia 
» et singula quae de dejectione, demolilione et dcstructione 
» Tenedi et suorum castrorum, arcis, burgorum, domorum et 
» aliorum aedificiorum et habitationum insulae pnedictae su- 
» perius sunt narrata esse sic vera et publice manifesta clare 
» discernens et oculata fide conspiciens dejectionum ruinam 
» et destructionem eorumdem totaliter factam esse et secun- 
* dum continentiam et formam promissionis et conventionis
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n predicts superius memorata esse complecta opcre et effec- 
» tualiter consummata. Yolensque suae conscienciae debitum 
» exsolvere et dictorum sui domini Ducis et communi Januae 
ii intentionem sicut et sibi injunctum et expresse commissum 
» per formam sui syndicatus praedicti inferius annolandi sponte 
» confessus fuit et fecit praedictis egregiis et potentibus viris 
» domino Pliilippo Pisani et Joanni Memo atque Antonio Dar* 
» duyno scilicet collegii Tenedi suprascriplo ibidem praesen- 
» tibus et vice et nomine illustris ct excelsi domini domini
• Antonii Venerio Dei gratia inclyti Ducis Yenet. ejusque 
» consilii, communis fidelium et subditorum suorum et succes-
• sorum eorum requirentibus, acceptantibus et recipientibus 
» et ad cautellam nobis notariis infrascriptis tamquam in pu- 
n blicis personis officio suo stipulantibus ct recipientibus no-
• mine et vice dictorum domini ducis et communis et fidelium 
» Venet. et successorum suorum certam et indubitatam con- 
9 fessionem de praedictis diruptionibus, destruclionibus et de- 
9 molitionibus omnium castri, arcis, burgorum, domorum, 
9 aedificiorumet habitationum quaecunque dictae insulae Tenedi 
9 praedicti jam dejectorum et dejectarum et totaliter destruc- 
9 torum jussu et mandato praefati domini domini Antonii Ve
il nerio Dei gratia D ucis, consilii et communis Yenet· seu prae- 
& dictorum cgregiorum virorum collegii sui Tenedi supra- 
9 scripti suorum nuntiorum constitutorum ad prxdicta quae 
9 jam sunt adimpleta opcre et effectualilcr consummata secun- 
9 dum formam et continentiam promissionis praefatae, quia
• nihil restat de praedictis quae ipsa dominatio et commune 
® Yenet. tenetur facere praefatac dominationi et communi Ja- 
» nuensium per tenorem et vigorem promissionis mcmoralas 
u de dicta destructione ct dejectione Tenedi et suorum omnium 
9 castri, burgorum, domorum et habitationum suarum et to
il tius insulae suae quod non sit infra tempus et terminum sex 
9 mensium in die to promissionis instrumento superius anno-
• tato contenta totaliter adimpletum. Quam confessionem et
• omnia et singula euprascripta ct in hoe contractu irnerta
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» promisit solemniter idem Dominus Andreolus Syndicus actor 
» et procurator suprascriptus, syndicario, actorio et procura- 
» torio nomine antedicto et solemni stipulatione interventa 
» coovenit, perpetua, firma, rata atque grata habere et lenere 
» et in nullo contrafacere vel contravenire per se vel alium 
» seu alios aliqua ratione, caussa, modo, colore, forma vel 
» ingenio, quae dici vel excogitari possit dc jure vel de facto 
» sub poena contenla in capitulo seu articulo pacis praefatae 
» supcrius annotatoe, quae poena totiens committatur et exigi 
» possit, quotiens contrafactuin fuerit praediclis seu aliquibus 
» praemissorum et refeclione omnium damnorum interesse et 
» expansarum litis et extra quae poena soluta vel non, et ipsis 
» damnis expensis et interesse refectis et cxsarcitis vel non et 
» semel, vel pluries niliilominus praesens confessionis instru- 
» mcntum et omnia et singula in ipso contenta in sua perpctua 
» maneant firmitate, pro quibus omnibus sic perpetualiter 
n obscrvandis, idem Syndicus nomine suprascripto obligavit 
» omnia bona dieti communis Januae et subditorum suorum 
» praesentia et futura. Renuntians ad cautellam idem syndicus 
» et procurator nomine antedicto exceptioni doli, conditioni 
» sine caussa vel ex injusta causa, in factum actioni, exceptio- 
» nique per quam possit dici praesentem contractual non sic 
» vel aliter celebratum fore,, et omni alii legum auxilio ac 
» omnibus cxceptionibus et legibus tarn communibus quam 
» municipalibus, consuetudinibus et ordinamentis cujuscun- 
» que regionis, provincial, civilatis, terrae et loci, legique cui- 
» libet dicenti generalem renunciationem non valere et gene- 
» raliter omnibus aliis cxceptionibus et singulariter cunclis et 
» singulis auxiliis, juvaminibus, beneficiis et favoribus univer- 
» sis per quos quas vel quae posset praediclis vel alicui praedic- 
» torum objici modo quolibet excipi vel opponi. Mandans 
» etiam denique mihi nolario infrascripto et aliis infrascriptis 
» notariis simul mecum de hoc instrumento semel ct pluries 
» ad sensum cujuslibet sapientis dicti domini Ducis et com- 
» munis Yenet. dictando ct non mutata tamen sententia perfi-
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• ciendo, rogatus qua ten us de his faciam omim et plura con» 
» sona instrumenta quoticns vel ipsi a pradictis partibus et 
» earum quolibet requisilus. Tenor vero syndicatus ipsius do- 
■  mini Andreoli scquitur in haec verba : In nomine Domini 
» Amen. Illustris et Magnificus dominus dux Leonardus de 
» Montaldo Dei gratia Dux Januensium et populi defensor in 
» praesentia, consilio, voluntate el consensu sui consilii X V  
» Sapientium, Antianorum , et oiGciorum provisionis et mo- 
m netae communis Januae, et dicta consilium Antianorum, et
• officia provisionis et monetae in praesentia, auctoritate et de- 
» creto praefati illustris et magnifici domiui domini ducis. In 
n quibus consilio et officio interfuerunt legitimi et sufficientes 
» numeri ipsorura Consiliariorum et officialium ct quorum An- 
» tianorum nomina sunt haec : Dominus Benedictus et Viali 
» jurisperitus, Prior, Petrus Marescalchus, Mathaeus Maruffus, 
» Janonus de Bosco, Angelus de S. Blasio, Stephanus M o- 
» randus de Bargalio, Petrus Chozatius, Barlholomaeus Bezanus 
» de Vulturio, Dcxerinus de Sancta Agnetc, Jacobus de Cam- 
» pofregoso , Barlholomaeus de Casali, Obertus Bordonus de 
w Sancto Pclro Arena;, Oppecinus de Cazana tabernarius et 
» Antonius de Castagna magister Anthelmi. Et nomina officia-
• lium provisionis qui interfuerunt sunt haec : Franciscus de
• Ancona Prior, Thomas de. lllionibus, Jacobus Gallatius de 
» Struppa, Fagnanus Pezonus et Antonius Justinianus olim 
» longus. Ac officialium de Moneta communis qui interfue- 
» runt nomina sunt haec : Andrcolus de Vevaldis Prior, An- 
» tonius de Ollcda Spctiarius, Johannes de Travi, Gregorius
• Squarzaficus, Raphael de Reza, lllarius Lecavallum et An- 
» saldus Justinianus, nomine et vice communis Januae ct pro 
» ipso communi omnia via, jure,-modo et forma, quibus me- 
» lius polucrunt et possunt ex potestate et Baglia cisdcm Illus— 
» tn et Magnifico domino domino Duci Consilio ct officiis 
» concessa et attribute conjunctim vel divisim fecerunt, con- 
» stituerunt, creaverunt ct ordinaverunt eorum nomine et vice
• communis Janua: ct dicti communis Januae ad insulam dc
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NOTES